

दिनांक 21.01.2026 को राजा भोज विमानतल, भोपाल पर इंडिगो एयरलाइंस के समन्वय से एटीआर-72 और ए-321 विमानों पर हवाई अड्डे के अग्निशमन एवं बचाव कर्मियों के लिए विमान आपातकालीन परिचय प्रशिक्षण आयोजित किया गया। इस प्रशिक्षण ने विमान की बनावट, सुरक्षा सुविधाओं और आपातकालीन प्रक्रियाओं का महत्वपूर्ण व्यावहारिक अनुभव प्रदान किया, जिससे विमान आपात स्थिति में समय पर और प्रभावी बचाव अभियान चलाने में मदद मिली।

**Aircraft emergency familiarisation training for Airport Fire & Rescue personnel was conducted on 21.01.2026 at Raja Bhoj Airport, Bhopal on ATR-72 and A-321 aircraft, in coordination with IndiGo Airlines. The training provided vital practical exposure to aircraft layout, safety features and emergency procedures, enabling timely and effective rescue operations in the event of an aircraft emergency.**



राजा भोज हवाईअड्डा, भोपाल



Raja Bhoj Airport, Bhopal



राजा भोज हवाईअड्डा, भोपाल



Raja Bhoj Airport, Bhopal



राजा भोज हवाईअड्डा, भोपाल



Raja Bhoj Airport, Bhopal

